
 

 
 

 

 
 

 

 

 

E d i ç ã o  n º  1 7 9  –  1 7  d e  J a n e i r o  d e  2 0 1 8  

 

1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
COMUNICADO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO Nº.: 086/17 

PROCESSO Nº: 62.278/17 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS 

POR ALTERAÇÕES NO EDITAL, ESTAMOS SUSPENDENDO A SESSÃO INICIALMENTE MARCADA 

PARA O DIA 17 DE JANEIRO DE 2018 ÀS 9:30 HORAS. A NOVA DATA SERÁ DIVULGADA NA FORMA 
DA LEI. 

SÃO SEBASTIÃO, 16 DE JANEIRO DE 2018. 

DENISE DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 

COMUNICADO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO Nº.: 086/17 

PROCESSO Nº: 62.278/17 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS 

POR ALTERAÇÕES NO EDITAL, ESTAMOS SUSPENDENDO A SESSÃO INICIALMENTE MARCADA 

PARA O DIA 17 DE JANEIRO DE 2018 ÀS 9:30 HORAS. A NOVA DATA SERÁ DIVULGADA NA FORMA 
DA LEI. 

SÃO SEBASTIÃO, 16 DE JANEIRO DE 2018. 

DENISE DE OLIVEIRA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 
 

Contrato Administrativo – 2018SEGOV001 - Processo N.º 62.266/17  

Chamamento Público n.º 011/2017 
Contratada: MERCADO JOVEM EVENTOS E PROMOÇÕES EIRELI  

Contratante: Município de São Sebastião. 

Objeto: CONTRATO DE PATROCÍNIO, COTA OURO, AOS EVENTOS OFICIAIS REALIZADOS PELA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO- SP 

Data: 12/01/18 

Assinam: Felipe Augusto pelo Município e João Carlos Falasco pela Empresa. 
 

 

 

D E C R E T O Nº 7084/2018 

 “Revoga o Decreto 7010/2017” 

O PREFEITO MUNICIPAL de São Sebastião, no exercício das atribuições que lhe confere o artigo 69, inciso 
VIII, da Lei Orgânica do Município de São Sebastião, 

D E C R E T A: 

Art. 1º. Fica revogado o Decreto nº 7010/2017 que dispõe sobre o Conselho Gestor de Parceria Público-Privada – 
CGP e dá outras providências. 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,  

São Sebastião, 10 de janeiro de 2018. 

FELIPE AUGUSTO 

Prefeito 

 
 

 

D E C R E T O Nº 7081/2018 

 “Dispõe sobre aposentadoria de servidor.” 

                      FELIPE AUGUSTO, Prefeito do Município de São Sebastião, no exercício de suas atribuições 

legais, e 
                      CONSIDERANDO, o Processo administrativo nº 11475, de 15 de agosto de 2017.  

                       CONSIDERANDO, a ata de Reunião do Conselho do FAPS – Fundo de Aposentadoria e Pensões 

dos Servidores Municipais, lavrada no dia 28/12/2017, assinada pelos Conselheiros presentes, deferindo o benefício 
requerido na forma da Lei e anexada no Processo acima mencionado. 

 CONSIDERANDO, que a aposentadoria por invalidez permanente, com fundamento no inciso I do § 1º do Artigo 

40 da Constituição Federal. 

D E C R E T A: 

   Artigo 1º - É declarado APOSENTADO, nos termos da Lei, o servidor MARCOS 

ANTONIO DE ASSIS LEITE, matrícula nº 1818-0, no cargo de Inspetor Fiscal de Rendas, Referência 10 “J”, 
admitido em 08 de fevereiro de 1988. 

  Artigo 2º - Perceberá o servidor, proventos integrais, calculados com base na última 
remuneração do cargo efetivo, com reajustes pela paridade total. 

  Artigo 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

01 de janeiro de 2018. 
São Sebastião, 10 de janeiro de 2018. 

FELIPE AUGUSTO 

Prefeito 

 

 

 
Extrato do termo Aditivo ao Termo de Colaboração n° 016/2017 

Processo n° 60.919/2017  

Concedente: Município de São Sebastião 
Proponente: Associação Beneficente André Pusplatais 

Objeto: alteração do plano de trabalho para ampliação do atendimento educacional na área da criança/creche – 

Educação infantil; Alteração da sede da creche de Camburi e redução no valor per capita aluno. 
Chamamento Público n° 006/2017 

Valor: passa de R$ 292.072,42 (duzentos e noventa e dois mil, setenta e dois reais e quarenta e dois centavos) para 

R$ 481.068,00 (quatrocentos e oitenta e um mil, sessenta e oito reais) 
Data: 16.01.2018 

Assinam: Felipe Augusto e Emmanuel Basile Garakis  

 
 


